* Laud. addit. *mæe*. Infra autem in Comp. et apud Lorichium sic habetur: *Qui cum sit splendor et figura substantiæ ejus et substantiam noluerunt audire hæretici. Dixit alius propheta: Non audierunt vocem, etc.* Vox hæretici deest in Comp. Porro in Colb. unius margine hæc verba habentur: *In Jeremia secundum*

II. *Probatur ex Scripturis.* — Ex Patre autem esse, id est unius cum Patre substantiæ, his testimoniis approbatur, Apostolo dicente: *Qui cum sit splendor gloriæ, et figura substantiæ ejus, gerens quoque omnia verbo virtutis suæ* (Hebr. 1, 3). Et iterum ipse Deus Pater incredulorum perfidiam objurgans, qui prædicantis per prophetas Filii vocem in sua substantia manentem audire noluerunt, **24** dixit: *Non audierunt vocem substantiæ* (Jer. 1x, 10), quam vocem substantiæ [edit. cum tam] contemptam terribili contestatione increpans, ad eundem prophetam loquitur, dicens: *Super montes accipite planctum, et super semitas deserti luctum, quia defecerunt, eo quod non sint homines; non audierunt vocem substantiæ a volatilibus cæli usque ad pecora* (Ibid.). Et rursus eos qui a professione unius substantiæ declinantes, in eadem fidei substantia stare noluerunt, increpat dicens: *Si stetit in substantia mea, avertissem utique eos a via sua mala, et a proximis cogitationibus suis* (Jerem. XIII, 22). Et iterum non extra substantiam Patris Filium confidentum, sed in eadem ^f fideli oculo contuendum apertissime declaratur, dum dicitur per prophetam: *Quis stetit in substantia Domini, et vidit, et audivit verbum ejus* (Ibid., 18)? Patris ergo substantiam Filium esse propheticis jam olim designatum est oraculis, dicente Salomone: *Substantiam enim et dulcedinem tuam, quam in filios habes ostendebas* (Sap. xvi, 21), quam in figura et imagine panis cælestis populo Israel cælitus apparet profluxisse. Quod ipse Dominus in Evangelio exposuit, dicens: *Non Moyses dedit vobis panem de cælo, sed Pater meus dat vobis panem de cælo* (Joan. vi, 32); se utique panem ipse [Lor., defluens] designans, cum dicit: *Ego sum panis vivus qui de cælo descendi* (Ibid. 41). De quo etiam propheta David dicit: *Pa-*

LXX *Interpres*. Quod est verum. Cæterum pro *super montes*, etc., Lorichius, et alii habent, *super montem accipe planctum*, et pro *semitas*, aliqui, *semitas*.

^f Laud. et Colb. 2, *Fideliter mentis oculo*. Rhenan., *fideli mente mentis oculis*. Ful. Germ. et Orthod., *fideli mente*. Colb. tertius, *fideli mente*. Lorichius, *fideli mente*.

^g Hujus loci et aliorum, qui hic habentur, egregias habes expositiones in libro seu Responsione **79** sancti Fulgentii ad decem Arianorum objectiones, in responsione scilicet ad quartam eorum objectionem. Cæterum Colb. 1, Mart., Ful., Germ., et Orth., cum Lorichio, habent in *Filio*. Et infra, pro *quam in*, etc., Orth. et Lorichius, *quia in*. Colb. 1, *qui in*, ut quæ sequuntur de Filio possint intelligi. Et quidem exigere videtur sensus illorum Patrum ut legatur in *Filio*.

um angelorum manducavit homo (Psal. LXXVII, 25). A

III. *Pater et Filius sunt æquales.*—Namque ut adhuc evidentius Patris et Filii substantiæ unitas, et a divinitatis æqualitas ostendatur, ipse in Evangelio dicit: *Ego in Patre, et Pater in me est. Et: Ego et Pater unum sumus* (Joan. x, 38, 30). Quod non ad unitatem tantummodo voluntatis, sed ad unam referatur eandemque substantiam, quia non dixit: Ego et Pater unum volumus; sed, *unum sumus*. Ex eo enim quod sunt, non ex eo tantum quod volunt, paternæ unitatis declaratur assertio. Item Joannes evangelista dicit: *Propterea ergo quærebant eum Judæi interficere, quia non solum solvebat sabbatum, sed et Patrem suum dicebat Deum, æqualem se faciens Deo* (Joan. v, 18). Quod utique non ad Judæos est [al. potius] penitus referendum, quia evangelista veraciter dixit de Filio, quia æqualem Deo se faciebat. Item in eodem Evangelio scriptum est: *Quæcumque Pater facit, eadem et Filius facit similiter* (Ibid., 19). Et, *sicut Pater suscitavit mortuos et vivificavit, ita et Filius quos vult vivificavit* (Ibid., 21). Item, *ut omnes honorificent Filium, sicut honorificant Patrem* (Ibid., 23). Æqualis enim honor non nisi æqualibus exhibetur. Item ibi Filius ad Patrem dicit: *Omnia mea tua sunt, et tua mea* (Joan. xvii, 10). Item, *Philippe, qui me videt, videt et Patrem. Quomodo tu dicis: Ostende nobis Patrem* (Joan. xiv, 9)? Ille non dixisset, nisi Patri per omnia fuisset æqualis. Item ipse Dominus dixit: *Creditis in Deum, et in me credite* (Ibid., 1). Et adhuc ut unitatem æqualitatis demonstraret, ait: *Nemo novit Filium nisi Pater, neque Patrem quis novit nisi Filius, et cui voluerit Filius revelare* (Math. xi, 27). Et sicut Filius cui vult revelat Patrem, ita et Pater revelat Filium, sicut ipse Petro ait confitenti eum Christum Filium Dei vivi esse: *Beatus es, Simon Barjona, quia caro et sanguis non revelavit tibi, sed Pater meus qui in cælis est* (Math. xvi, 17). Et iterum Filius dicit: *Nemo venit ad Patrem nisi per me* (Joan. xiv, 6). Et, *Nemo venit ad me, nisi Pater meus, qui misit me, attraxerit eum* (Joan. vi, 44).^b Unde claret æqualitas Patris et Filii, cum ad se invicem credentes adducunt. Item dicit: *Si cognovissetis me, et Patrem meum utique cognovissetis, et amodo nostis eum, et vidistis eum* (Joan. xiv, 7).

IV. *Duas in Christo naturæ.* — Verum quia duas in Filio profiteamur esse naturas, id est Deum verum et hominem verum, 25 corpus et animam habentem: quidquid de e excellenti sublimitatis potentia de eo referunt Scripturæ, admirandæ ejus divinitati tribuendum sentimus: et quidquid infra honorem cælestis potentie de eodem humiliter enarratur, non verbo Dei, sed homini reputamus assumpto. Secundum divinitatem ergo est hoc quod superius diximus, ubi